МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №____
на оказание услуг по охране общественного порядка
и обеспечению правопорядка на территории
городского округа Кинель Самарской области
г. Кинель
«___» _____ 2008 г.
В целях реализации органами местного самоуправления городского округа Кинель Самарской области своих конституционных прав на участие в охране общественного порядка и в соответствии с Положением «Об охране общественного порядка в городском округе Кинель Самарской области», утвержденном Постановлением Думы городского округа Кинель от 21 декабря 2005 года за № 134, Администрация городского округа Кинель Самарской области, именуемая в дальнейшем Администрация городского округа, в лице Главы администрации городского округа Чихирева Владимира Александровича, действующего на основании Устава городского округа Кинель, с одной стороны и _____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ЧОП, в лице __________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.
1.1. Стороны обязуются организовать деятельность по охране общественного порядка и обеспечению правопорядка на территории городского округа Кинель Самарской области в порядке, определенном Положением «Об охране общественного порядка в городском округе Кинель Самарской области», утвержденном Постановлением Думы городского округа Кинель от 21 декабря 2005 года за № 134 (далее но тексту Положение) и условиями настоящего Контракта.
1.2. ЧОП берет на себя обязательства по организации и выполнению задач и функций Отряда общественного порядка, изложенных в пункте 6 Положения, а Администрация городского округа обязуется оплатить выполняемую сотрудниками ЧОП указанную работу.
1.3. ЧОП обязуется, что его сотрудники, взявшие на себя обязательства по выполнению работы, поименованной в пунктах 1.1. и 1.2. настоящего Контракта, будут работать честно и добросовестно, на высоком профессиональном уровне, соблюдать законность, установленную по месту работы дисциплину, требования по охране труда, технике безопасности, проявлять высокую организованность, творческую инициативу, своевременно и точно исполнять распоряжения руководства.
1.4.
Администрация    городского    округа   оплачивает   работу,
выполняемую сотрудниками ЧОП, в соответствии со сметой, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта. Оплата производится ежемесячно не позднее 10 числа каждого месяца путем перечисления денежных средств на расчетный счет ЧОП.
2.
СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА.
2.1.
Цена настоящего контракта составляет  ____________ рублей.
3.
ПРАВА   И   ОБЯЗАННОСТИ  АДМИНИСТРАЦИИ   ГОРОДСКОГО
ОКРУГА.
3.1.
Администрация городского округа вправе:
· контролировать исполнение сотрудниками ЧОП обязанностей, связанных с выполнением условий настоящего Контракта;

· утверждать ежемесячные планы работы ЧОП по охране общественного порядка и обеспечению правопорядка на территории городского округа Кинель Самарской области;

3.2.
Администрация города обязана:
· оказывать юридическую, методическую и иную помощь сотрудникам ЧОП при осуществлении ими обязанностей по настоящему Контракту;

· своевременно и правильно производить оплату выполненной сотрудниками ЧОП работы, указанной в настоящем Контракте.

4.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧОП
4.1.
ЧОП имеет право на:
-
своевременное и правильное получение оплаты за выполненную его
сотрудниками работу;
получение разъяснений, консультаций от юридического отдела Администрации городского округа и сотрудников правоохранительных органов по вопросам деятельности, являющейся предметом настоящего Контракта.
4.2.
ЧОП обязуется:
-
организовать деятельность своих сотрудников по охране общественного
порядка и обеспечению правопорядка на территории городского округа
Кинель Самарской области в порядке, определенном Положением и
условиями настоящего Контракта;
-
составлять ежемесячные планы работ сотрудников ЧОП по охране
общественного порядка и обеспечению правопорядка на территории
городского округа Кинель Самарской области, представлять планы работ на
утверждение Главе администрации городского округа и руководителям
правоохранительных органов городского округа для согласования;
-
привлекать к работе, являющейся предметом настоящего Контракта своих
сотрудников, имеющих разрешение охранника, выданного Управлением по
лицензионно-разрешителыюй работе и контролю за частной детективной и
охранной деятельностью ГУВД Самарской области;
-
ежедневно проводить со своими сотрудниками, привлеченными к
выполнению работы, являющейся предметом настоящего Контракта,
инструктаж по технике безопасности и правилам поведения с гражданами;
-
ежемесячно представлять Главе администрации городского округа отчет о
проделанной работе.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СОТРУДНИКОВ ЧОП:
5.1.
При      выполнении      работы,      являющейся      предметом
настоящего Контракта, сотрудникам ЧОП предоставляется право:
-
требовать от граждан соблюдения общественного порядка и прекращения
правонарушений;
-
в целях пресечения правонарушения и задержания правонарушителя
применять к последнему меры, предусмотренные ст.2.7 Кодекса РФ "Об
административных правонарушениях", ст.ст.37, 38 и 39 УК РФ;
· в случаях, не терпящих отлагательства, использовать любые транспортные средства (кроме специальных) для доставления в лечебные учреждения лиц, находящихся в беспомощном состоянии, а также лиц, пострадавших от несчастных случаев или правонарушений;

· бесплатно пользоваться всеми видами муниципального (общественного) транспорта, кроме такси;

· использовать средства массовой информации для пропаганды правовых знаний и профилактики правонарушений.

5.2.
Сотрудники ЧОП обязаны:
· знать и исполнять положения Конституции РФ, законы и другие нормативные правовые акты, касающиеся деятельности в области охраны общественного порядка, прав и законных интересов граждан;

· знать и на практике применять формы и методы предупреждения правонарушений;

систематически изучать и расширять знания действующего законодательства в сфере охраны прав и интересов граждан, охраны общественного порядка;
· лично участвовать в охране общественного порядка, в работе по предупреждению
правонарушений,
оказывать
содействие правоохранительным органам в их борьбе с правонарушениями;

· выполнять законные требования, распоряжения и указания своих руководителей, начальников отделов и сотрудников правоохранительных органов при проведении совместных мероприятий с подразделениями ОВД, другими силовыми структурами, контролирующими и инспектирующими органами;

· в рабочее время носить одежду установленного образца и иметь при себе удостоверение установленного образца;

· не реже одного раза в полугодие сдавать нормативы по физической и служебной подготовке, зачеты по специальной подготовке, проходить психологическое тестирование и не реже одного раза в год проходить служебную аттестацию;

· уметь оказывать помощь, в т.ч. первую доврачебную, гражданам, пострадавшим в результате правонарушения или несчастного случая, а также лицам, находящимся в беспомощном состоянии или в ином опасном для жизни состоянии;

· в случаях обращения граждан с сообщениями о правонарушениях, угрожающих личной безопасности граждан, общественной безопасности или общественному порядку, а также в случаях непосредственного обнаружения подобных фактов, незамедлительно сообщить об этих фактах органу милиции, принять меры по спасению людей, пресечению правонарушения и охране места происшествия;

· не допускать разглашения сведений, ставших известными в процессе трудовой деятельности, в т.ч. сведений, касающихся частной жизни граждан, оперативной или конфиденциальной информации.

6.   ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Настоящий Контракт может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.

6.2. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены   печатями сторон.
6.3. Сторона, желающая расторгнуть Контракт, обязана предупредить другую Сторону о своем намерении за 30 (тридцать) дней, при этом все расчеты между Сторонами должны быть завершены до момента расторжения Контракта.

6.4. Стороны обязуются решать возникающие в связи с выполнением  настоящего Контракта споры в соответствии с федеральным и

областным законодательством.
6.5. Контракт действует с 01 января 2008 г.  по 31 декабря 2008 года.
6.6. Настоящий   Контракт      составлен   в   2   экземплярах,   по одному для каждой из сторон.
7.   БАНКОВСКИЕ,    ПОЧТОВЫЕ    РЕКВИЗИТЫ,    ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
Администрация городского округа

Кинель Самарской области
446430, г. Кинель, ул. Мира, 42 а.

л/с 606.01.020.0 в Управлении

финансами администрации

городского округа Кинель

Самарской области

ИНН 6350000657

КПП 635001001

ОКПО 04031345

БИК 043601001

_________________  /В.А. Чихирев/                  _________________     /​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​______________/

        ( подпись)                                                                                               ( подпись)

М.П.                                                                          М.П.